Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]16.12.2021
	№
	1562

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кугесьский детский сад «Крепыш» Чебоксарского района Чувашской Республики в новой редакции

[bookmark: sub_100][bookmark: sub_30010][bookmark: sub_1]Руководствуясь п.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации Чебоксарского района от 02.11.2010 №1651 «Об утверждении порядков принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского района, а также изменения типа муниципальных учреждений Чебоксарского района, и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чебоксарского района и внесения в них изменений» и в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_2]Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кугесьский детский сад «Крепыш» Чебоксарского района Чувашской Республики в новой редакции.
2. Уполномочить Мочалову Оксану Вениаминовну, паспорт серии 9704 №276921, выданный Отделом внутренних дел Чебоксарского района Чувашской Республики 20.11.2004, зарегистрированную по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Советская, д.80, кв.45, на представление документов в регистрирующий орган для государственной регистрации изменений к Уставу образовательной организации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района от 20.05.2019 №467 «Об утверждении Устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Кугесьский детский сад «Крепыш» Чебоксарского района Чувашской Республики».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. [bookmark: sub_14]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                    Н.Е. Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	16.12.2021
Документ37  стр. 2 из 2

image1.png